
Sejmik o gospodarce
Uroczysta sesja Sejmiku w ramach III Europejskiego Kongresu MŚP odbyła się dziś w Sali Sejmu Śląskiego

Podczas obrad omówiono m.in. inicjatywy Unii europejskiej wzmacniające konkurencyjność małych i średnich
przedsiębiorstw, europejskie modele współpracy samorządu gospodarczego i samorządu terytorialnego, wyzwania dla
samorządów województw we wspieraniu sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, a także współpracę samorządu
terytorialnego wszystkich szczebli z samorządem gospodarczym na przykładzie Województwa Śląskiego - propozycje
rozwiązań systemowych.

 „Firmy z sektora małych i średnich przedsiębiorstw są nie tylko w skali regionu, ale i kraju motorem przedsiębiorczości i
katalizatorem przemian, szczególnie w kontekście innowacyjności i konkurencyjności. Prowadzenie własnego biznesu to nie
tylko wyzwanie; to szansa na pobudzenie drzemiących pokładów kreatywności, ale też mamy świadomość, że to ciężki
kawałek chleba" - podkreślał marszałek Mirosław Sekuła, mówiąc o wyzwaniach dla samorządów we wspieraniu mikro-,
małych i średnich przedsiębiorstw. 

„Nasz  system  samorządowy oceniany jest jako jeden z najlepszych w Europie. To system, który sprawdził się zwłaszcza w
zakresie funduszy europejskich, a za to odpowiedzialne są przede wszystkim samorządy wojewódzkie - podkreślił Jerzy
Buzek. „W skali unijnej i w skali każdego kraju istnieje taki trójnóg, na którym możemy się oprzeć. To są innowacje, to jest
możliwie tania energia i to jest wspólny duży europejski rynek. Te wszystkie trzy elementy mają także odniesienie do małych
i średnich firm" - dodał poseł do Parlamentu Europejskiego. 

Tadeusz Donocik, prezes Regionalnej Izby Gospodarczej mówił o problemach na rynku pracy: „Jak temu zaradzać, jakie
podjąć działania, aby ograniczyć emigrację zarobkową? Jak stwarzać tutaj warunki rozwoju pracy na miejscu, kto to może
zrobić? W głównej  mierze na pewno małe i średnie firmy. Jeżeli dzieje się coś złego w dużej firmie, a takie doświadczenie
mamy w naszym regionie, wtedy widać zagrożenie dla tysięcy ludzi. Natomiast nikt nie zauważa problemów mikro firm -
gdzie zagrożenie dotyczy pojedynczych osób, to teoretycznie nic złego się nie dzieje. Ale jeżeli pada tysiąc takich firm, to w
sposób niezauważony nagle nie ma trzech tysięcy miejsc pracy. I to jest rzeczywisty problem" - mówił prezes Donocik. 

Podczas sesji radni podjęli uchwały w sprawie wystosowania apelu do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o rozpoczęcie prac
nad projektem ustawy o samorządzie gospodarczym oraz apelu do Parlamentu Europejskiego, Komisji Europejskiej, Rządu
i Sejmu RP o rozpoczęcie prac nad projektem zmiany prawa zamówień publicznych.

Wręczono Odznaki Honorowe za Zasługi dla Województwa Śląskiego oraz wyróżnienia w III edycji programu „Samorząd,
który wspiera MŚP".
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